Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 99»

(МБОУ «СОШ № 99»)

ПРИКАЗ

   02.09.2024                                                  г. Кемерово                                            №    246  - од

«Об утверждении плана-графика проведения процедур оценки качества образовательных

достижений обучающихся в 2024-2025 учебном году»

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и

метапредметных результатов освоения основных общеобразовательных программ -

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования и оптимизации количества проводимых в МБОУ «СОШ №99» проверочных и

иных диагностических работ, в соответствии с Положением о региональной системе оценки

качества образования Кемеровской области – Кузбасса, утвержденным приказом

Министерства образования Кузбасса от  14.06.2022 № 1470, приказом управления

образования администрации города Кемерово от 02.09.2024 № 984, Положением о формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

учащихся МБОУ «СОШ №99», Положением о внутренней системе оценки качества

образования МБОУ «СОШ №99»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внешние оценочные процедуры в МБОУ «СОШ №99» в  2024-2025

учебном году в соответствии с приказом управления образования администрации города

Кемерово от 02.09.2024 № 984.

2. Утвердить графики оценочных процедур оценки качества образовательных
достижений в 1 – 11 классах, обучающихся МБОУ «СОШ №99» на 2024-2025 учебный год с
учетом внешних оценочных процедур.
2.1. Общее количество оценочных процедур (внутренних и внешних) не должно превышать
10% от общего количества часов, отведенных на узучение предмета в год:

Количество часов в неделю Максимальное количество оценочных процедур

1 3

2 6

3 10

4 13

5 13

6 13

2.2. При планировании внутренних оценочных процедур избегать дублирования по

содержанию внешних оценочных процедур.

3. Заместителям директора по УВР Болтивец Е.В., Кепковой Л.Ю., Клейн Е.С.:

3.1 Довести до сведения участников образовательных отношений план-график проведения

внешних оценочных процедур в МБОУ «СОШ №99» в 2024-2025 учебном году.

3.2 Разместить план-график проведения процедур оценки качества образовательных

достижений обучающихся МБОУ «СОШ №99» в 2024-2025 учебном году на

официальном сайте образовательного учреждения;

3.3 Осуществлять контроль за своевременным проведением процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся с учетом внешних оценочных процедур.

4. Учителям:
4.1. Внести в календарно-тематическое планирование оценочные процедуры в  соответствии

	282a91727a7aae836ba7b3232556d47de7c7b9d7d9ad27a0e53e616a8ae7d547.pdf
	9f0a623cd803347f89237d53675cd32f229dff2734381d8407e3e8b1e41c4026.pdf